
B505 ➜ RadBus:
Nastätten - Weisel - Loreley - St. Goarshausen V

DB Regio Bus Mitte & Scherer Reisen
Tel. 0261 20 73 99 34

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. 
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
F F F

eds2 eds2 eds2 eds2 eds2 eds2

Nastätten Busbahnhof C
- Waldschwimmbad A
Lautert An der Lay A
Rettershain Fichtenhof B
- Brunnen B
Weisel Hof Buchenau A
- Glück-auf-Straße A
- Scheunengasse B
- Jahnstraße A
- Brückenstraße A
Dörscheid Blüchergasse A
Weisel Brückenstraße B
Bornich Am Markt A
Loreley Plateau E
St. Goarshausen Forstbach B
- Hermanns-Mühle A
- Marktplatz A
- Bahnhof A
- Rheinfähre A

9.38
9.41
9.45
9.48
9.50
9.54
9.56
9.57
9.59

10.03
10.19
1023Y

1024Y

1026Y

1029Y

10.36

11.38
11.41
11.45
11.48
11.50
11.54
11.56
11.57
11.59

12.03
12.19
1223Y

1224Y

1226Y

1229Y

12.36

13.38
13.41
13.45
13.48
13.50
13.54
13.56
13.57
13.59

14.03
14.19
1423Y

1424Y

1426Y

1429Y

14.36

15.38
15.41
15.45
15.48
15.50
15.54
15.56
15.57
15.59

16.03
16.19
1623Y

1624Y

1626Y

1629Y

16.36

17.38
17.41
17.45
17.48
17.50
17.54
17.56
17.57
17.59

18.03
18.19
1823Y

1824Y

1826Y

1829Y

18.36

19.25
19.28
19.32
19.35
19.37
19.41
19.43
19.44
19.46

19.50
20.01
20.05
20.06
20.08
2011Y

20.18

ed = nur vom 01.04. bis 01.11.
only from 01.04. until 01.11.

F = an Ferientagen
school holidays

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

s2 = mit Fahrradanhänger (besonderer
Tarif), Reservierung unter
www.radbusse.de; Fahrradverladung
nur an den Haltestellen GOH
Rheinfähre, Loreley Plateau, Weisel
Jahnstr., Rettershain Brunnen,
Nastätten Waldschwimmbad und
Nastätten Busbf
with bicycle trailer (special rates
apply), reservations at
www.radbusse.de, bicycle loading
only at the stops GOH Rheinfähre,
Loreley Plateau, Weisel Jahnstr.,
Rettershain Brunnen, Nastätten
Waldschwimmbad und Nastätten
Busbf

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

eds1 eds1 eds1 eds1 eds1 eds1 eds1

Sonn- und Feiertag / Sundays & public holidays

eds1 eds1 eds1 eds1 eds1 eds1 eds1

Nastätten Busbahnhof C
- Waldschwimmbad A
Lautert An der Lay A
Rettershain Fichtenhof B
- Brunnen B
Weisel Hof Buchenau A
- Glück-auf-Straße A
- Scheunengasse B
- Jahnstraße A
- Brückenstraße A
Dörscheid Blüchergasse A
Weisel Brückenstraße B
Bornich Am Markt A
Loreley Plateau E
St. Goarshausen Forstbach B
- Hermanns-Mühle A
- Marktplatz A
- Bahnhof A
- Rheinfähre A

7.48
7.51
7.55
7.58
8.00
8.04
8.06
8.07
8.08
8.09
8.12
8.16
8.20
8.31
8.35
8.36
8.38
8.41Y

8.48

9.28
9.31
9.35
9.38
9.40
9.44
9.46
9.47
9.48
9.52
9.55
9.59

10.03
10.19
1023Y

1024Y

1026Y

1029Y

10.36

11.28
11.31
11.35
11.38
11.40
11.44
11.46
11.47
11.48
11.52
11.55
11.59
12.03
12.19
1223Y

1224Y

1226Y

1229Y

12.36

13.28
13.31
13.35
13.38
13.40
13.44
13.46
13.47
13.48
13.52
13.55
13.59
14.03
14.19
1423Y

1424Y

1426Y

1429Y

14.36

15.28
15.31
15.35
15.38
15.40
15.44
15.46
15.47
15.48
15.52
15.55
15.59
16.03
16.19
1623Y

1624Y

1626Y

1629Y

16.36

17.28
17.31
17.35
17.38
17.40
17.44
17.46
17.47
17.48
17.52
17.55
17.59
18.03
18.19
1823Y

1824Y

1826Y

1829Y

18.36

19.18
19.21
19.25
19.28
19.30
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.42
19.46
19.50
20.01
20.05
20.06
20.08
2011Y

20.18

7.48
7.51
7.55
7.58
8.00
8.04
8.06
8.07
8.08
8.09
8.12
8.16
8.20
8.31
8.35
8.36
8.38
8.41Y

8.48

9.28
9.31
9.35
9.38
9.40
9.44
9.46
9.47
9.48
9.52
9.55
9.59

10.03
10.19
1023Y

1024Y

1026Y

1029Y

10.36

11.28
11.31
11.35
11.38
11.40
11.44
11.46
11.47
11.48
11.52
11.55
11.59
12.03
12.19
1223Y

1224Y

1226Y

1229Y

12.36

13.28
13.31
13.35
13.38
13.40
13.44
13.46
13.47
13.48
13.52
13.55
13.59
14.03
14.19
1423Y

1424Y

1426Y

1429Y

14.36

15.28
15.31
15.35
15.38
15.40
15.44
15.46
15.47
15.48
15.52
15.55
15.59
16.03
16.19
1623Y

1624Y

1626Y

1629Y

16.36

17.28
17.31
17.35
17.38
17.40
17.44
17.46
17.47
17.48
17.52
17.55
17.59
18.03
18.19
1823Y

1824Y

1826Y

1829Y

18.36

19.18
19.21
19.25
19.28
19.30
19.34
19.36
19.37
19.38
19.39
19.42
19.46
19.50
20.01
20.05
20.06
20.08
2011Y

20.18

ed = nur vom 01.04. bis 01.11.
only from 01.04. until 01.11.

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only

s1 = mit Fahrradanhänger (besonderer
Tarif), Reservierung unter
www.radbusse.de; Fahrradverladung
nur an den Haltestellen GOH
Rheinfähre, Loreley Plateau,
Dörscheid Blücherg., Weisel Jahnstr.,
Rettershain Brunnen, Nastätten
Waldschwimmbad und Nastätten
Busbf
with bicycle trailer (special rates
apply), reservations at
www.radbusse.de, bicycle loading
only at the stops GOH Rheinfähre,
Loreley Plateau, Dörscheid Blücherg.,
Weisel Jahnstr., Rettershain Brunnen,
Nastätten Waldschwimmbad und
Nastätten Busbf



B505

➜ RadBus:
St. Goarshausen - Loreley - Weisel - Nastätten V

DB Regio Bus Mitte & Scherer Reisen
Tel. 0261 20 73 99 34

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service. 
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S F F S F

eds2 eds2 eds2 eds2 eds2 eds2 eds2 eds1

St. Goarshausen Rheinfähre A
- Bahnhof B
- Marktplatz B
- Hermanns-Mühle B
- Forstbach A
Loreley Plateau E
Bornich Am Markt A
Weisel Brückenstraße A
Dörscheid Blüchergasse A
Weisel Brückenstraße B
- Jahnstraße B
- Scheunengasse A
- Glück-auf-Straße B
- Hof Buchenau B
Rettershain Brunnen A
- Fichtenhof A
Lautert An der Lay B
Nastätten Waldschwimmbad A
- Busbahnhof C

9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.36
9.41

9.45
9.51
9.52
9.53
9.58
9.59

10.02
10.06
10.22

11.15
1119X

1122X

1123X

1125X

11.36

11.15
1119X

1122X

1123X

1125X

11.36
11.41

11.45
11.51
11.52
11.53
11.58
11.59
12.02
12.06
12.22

13.15
13.19
13.22
13.23
13.25
13.36
13.41

13.45
13.51
13.52
13.53
13.58
13.59
14.02
14.06
14.22

14.15
1419X

1422X

1423X

1425X

14.36
14.41

14.45
14.51
14.52
14.53
14.58
14.59
15.02
15.06
15.22

15.15
1519X

1522X

1523X

1525X

15.36
15.41

15.45
15.51
15.52
15.53
15.58
15.59
16.02
16.06
16.22

17.15
1719X

1722X

1723X

1725X

17.36
17.41

17.45
17.51
17.52
17.53
17.58
17.59
18.02
18.06
18.22

19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.36
19.41
19.45
19.48
19.52
19.53
20.01
20.02
20.03
20.08
20.09
20.12
20.16
20.32

S = an Schultagen
school days

F = an Ferientagen
school holidays

ed = nur vom 01.04. bis 01.11.
only from 01.04. until 01.11.

X = Halt nur zum Einsteigen
Stop for boarding only

s2 = mit Fahrradanhänger (besonderer
Tarif), Reservierung unter
www.radbusse.de; Fahrradverladung
nur an den Haltestellen GOH
Rheinfähre, Loreley Plateau, Weisel
Jahnstr., Rettershain Brunnen,
Nastätten Waldschwimmbad und
Nastätten Busbf
with bicycle trailer (special rates
apply), reservations at
www.radbusse.de, bicycle loading
only at the stops GOH Rheinfähre,
Loreley Plateau, Weisel Jahnstr.,
Rettershain Brunnen, Nastätten
Waldschwimmbad und Nastätten
Busbf

s1 = mit Fahrradanhänger (besonderer
Tarif), Reservierung unter
www.radbusse.de; Fahrradverladung
nur an den Haltestellen GOH
Rheinfähre, Loreley Plateau,
Dörscheid Blücherg., Weisel Jahnstr.,
Rettershain Brunnen, Nastätten
Waldschwimmbad und Nastätten
Busbf
with bicycle trailer (special rates
apply), reservations at
www.radbusse.de, bicycle loading
only at the stops GOH Rheinfähre,
Loreley Plateau, Dörscheid Blücherg.,
Weisel Jahnstr., Rettershain Brunnen,
Nastätten Waldschwimmbad und
Nastätten Busbf

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

eds1 eds1 eds1 eds1 eds1 eds1

Sonn- und Feiertag / Sundays & public holidays

eds1 eds1 eds1 eds1 eds1 eds1

St. Goarshausen Rheinfähre A
- Bahnhof B
- Marktplatz B
- Hermanns-Mühle B
- Forstbach A
Loreley Plateau E
Bornich Am Markt A
Weisel Brückenstraße A
Dörscheid Blüchergasse A
Weisel Brückenstraße B
- Jahnstraße B
- Scheunengasse A
- Glück-auf-Straße B
- Hof Buchenau B
Rettershain Brunnen A
- Fichtenhof A
Lautert An der Lay B
Nastätten Waldschwimmbad A
- Busbahnhof C

9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.36
9.41
9.45
9.48
9.52
9.53

10.01
10.02
10.03
10.08
10.09
10.12
10.16
10.32

11.15
1119X

1122X

1123X

1125X

11.36
11.41
11.45
11.48
11.52
11.53
12.01
12.02
12.03
12.08
12.09
12.12
12.16
12.32

13.15
1319X

1322X

1323X

1325X

13.36
13.41
13.45
13.48
13.52
13.53
14.01
14.02
14.03
14.08
14.09
14.12
14.16
14.32

15.15
1519X

1522X

1523X

1525X

15.36
15.41
15.45
15.48
15.52
15.53
16.01
16.02
16.03
16.08
16.09
16.12
16.16
16.32

17.15
1719X

1722X

1723X

1725X

17.36
17.41
17.45
17.48
17.52
17.53
18.01
18.02
18.03
18.08
18.09
18.12
18.16
18.32

19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.36
19.41
19.45
19.48
19.52
19.53
20.01
20.02
20.03
20.08
20.09
20.12
20.16
20.32

9.15
9.19
9.22
9.23
9.25
9.36
9.41
9.45
9.48
9.52
9.53

10.01
10.02
10.03
10.08
10.09
10.12
10.16
10.32

11.15
1119X

1122X

1123X

1125X

11.36
11.41
11.45
11.48
11.52
11.53
12.01
12.02
12.03
12.08
12.09
12.12
12.16
12.32

13.15
1319X

1322X

1323X

1325X

13.36
13.41
13.45
13.48
13.52
13.53
14.01
14.02
14.03
14.08
14.09
14.12
14.16
14.32

15.15
1519X

1522X

1523X

1525X

15.36
15.41
15.45
15.48
15.52
15.53
16.01
16.02
16.03
16.08
16.09
16.12
16.16
16.32

17.15
1719X

1722X

1723X

1725X

17.36
17.41
17.45
17.48
17.52
17.53
18.01
18.02
18.03
18.08
18.09
18.12
18.16
18.32

19.15
19.19
19.22
19.23
19.25
19.36
19.41
19.45
19.48
19.52
19.53
20.01
20.02
20.03
20.08
20.09
20.12
20.16
20.32

ed = nur vom 01.04. bis 01.11.
only from 01.04. until 01.11.

X = Halt nur zum Einsteigen
Stop for boarding only

s1 = mit Fahrradanhänger (besonderer
Tarif), Reservierung unter
www.radbusse.de; Fahrradverladung
nur an den Haltestellen GOH
Rheinfähre, Loreley Plateau,
Dörscheid Blücherg., Weisel Jahnstr.,
Rettershain Brunnen, Nastätten
Waldschwimmbad und Nastätten
Busbf
with bicycle trailer (special rates
apply), reservations at
www.radbusse.de, bicycle loading
only at the stops GOH Rheinfähre,
Loreley Plateau, Dörscheid Blücherg.,
Weisel Jahnstr., Rettershain Brunnen,
Nastätten Waldschwimmbad und
Nastätten Busbf


